Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 апреля 2024 года                 пгт. Кавалерово №  323

О принятии решения «О наследовании

Кавалеровским муниципальным

округом Приморского края

официальных символов Кавалеровского

муниципального района Приморского

края» (второе и третье чтение)

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Закона Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ

«О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края»,

Устава Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

 Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

 1. Принять решение «О наследовании Кавалеровским муниципальным

округом Приморского края официальных символов Кавалеровского

муниципального района Приморского края» во втором и третьем чтении.

          2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

          3.Признать утратившим силу решение Думы Кавалеровского

муниципального округа от 15.06.2022 № 12 «О применении Герба

Кавалеровского муниципального района в качестве официального символа

Кавалеровского муниципального округа Приморского края».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Думы                    В.Г. Цой

consultantplus://offline/ref=AADF7AC217019407025C5640853F8F65EF7951629956C3C63BD9C6F69A1A16B391B6102C3414FBCF9D404283MAl7G
consultantplus://offline/ref=AADF7AC21701940702425B56E9618066E1205D629A5E949F6FDF91A9CA1C43E1D1E8497C725FF6CB815C4284BB842708M6lDG
https://internet.garant.ru/#/document/406235569/entry/100

Р Е Ш Е Н И Е

О НАСЛЕДОВАНИИ КАВАЛЕРОВСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ОКРУГОМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОФИЦИАЛЬНЫХ СИМВОЛОВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                         25 апреля 2024 года

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ «О

Кавалеровском муниципальном округе Приморского края»,

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

учитывая разъяснения Постоянной комиссии Геральдического совета при

Президенте Российской Федерации по вопросам территориальной и

муниципальной геральдики от 30 июня 2021 года протокол № 108-кт, Дума

Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

 1. Кавалеровскому муниципальному округу Приморского края

наследовать официальные символы:

          1.1. Герб Кавалеровского муниципального района,

установленный решением Думы Кавалеровского муниципального района от

15.04.2009 № 15-НПА «О Положении «О Гербе Кавалеровского

муниципального района». Свидетельство о регистрации официального

символа или отличительного знака в Государственном геральдическом

регистре Российской Федерации № 4974, протокол № 50 от 29 июня 2009 года;

          1.2. Флаг Кавалеровского муниципального района,

установленный решением Думы Кавалеровского муниципального района от

15.04.2009 № 16-НПА «О Положении «О Флаге Кавалеровского

муниципального района». Свидетельство о регистрации официального

символа или отличительного знака в Государственном геральдическом

регистре Российской Федерации № 4975, протокол № 50 от 29 июня 2009 года.

 2. Известить Геральдический совет при Президенте Российской

Федерации о переходе официальных символов Кавалеровского

муниципального района - герба Кавалеровского муниципального района и

флага Кавалеровского муниципального района, Кавалеровскому

муниципальному округу Приморского края.

consultantplus://offline/ref=AADF7AC217019407025C5640853F8F65EF7951629956C3C63BD9C6F69A1A16B391B6102C3414FBCF9D404283MAl7G
consultantplus://offline/ref=AADF7AC21701940702425B56E9618066E1205D629A5E949F6FDF91A9CA1C43E1D1E8497C725FF6CB815C4284BB842708M6lDG
https://internet.garant.ru/#/document/406235569/entry/100
https://internet.garant.ru/#/document/30132494/entry/0

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

          4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                       А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 25 апреля 2024 года

№ 107 - НПА

http://internet.garant.ru/document/redirect/403017423/0

	Р Е Ш Е Н И Е